
PLAN PRACY PAŹDZIERNIK – grupa BIEDRONKI 

 

ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE:     

 PASOWANIE NA ŻŁOBKOWICZA: 
o Powitanie nowych żłobkowiczów. 

o Pasowanie kredką i wręczanie dyplomów przez Panią Dyrektor. 

o Robienie pamiątkowych zdjęć. 

 DZIEŃ POCZTY: 
o Przybliżenie dzieciom, czym zajmuje się listonosz. 

o Praca indywidualna dziecka – robienie stempli na znaczkach. 

o Wrzucanie listów do skrzynki pocztowej. 

o Kolorowe koperty (czerwona, żółta, zielona) – dopasowywanie 

karteczek do danej koperty. 

 

 Ubieramy się na jesień – pogadanka o jesiennych ubraniach (kalosze, 

płaszcze przeciwdeszczowe, czapki, parasole). 

 Używanie ze zrozumieniem podczas zabawy słów: proszę, dziękuję, 

przepraszam, dzień dobry, do widzenia. 

ZAJĘCIA TEMATYCZNE: 

 Zabawy dowolne na dywanie według zainteresowań dziecka; zabawy 

samochodami i lalkami. 

 Kształtowanie codziennych nawyków higienicznych: mycie rączek, 

sygnalizowanie potrzeb fizjologicznych. 

 Zajęcia stolikowe: układanie drewnianych układanek, puzzli 

dostosowanych do wieku dziecka. 

 Rozmowy z dziećmi o tym, jak się zachowujemy przy stole: nie 

krzyczymy, nie odchodzimy od stołu. 

 Wdrażanie zasad i reguł obowiązujących w grupie, np. robienie pociągu, 

siadanie po turecku, reagowanie na polecenia opiekunki. 

 



ZAJĘCIA MANIPULACYJNO-KONSTRUKCYJNE: 

 Budowanie z klocków – dzieci układają prostą wieżę, garaże, kostki, 

zagrody – rozwój wyobraźni dziecka. 

 Praca plastyczna „Kolorowy parasol”. Doskonalenie sprawności palców 

poprzez przyklejanie pasków do konturu parasolki. 

 Dopasowywanie kształtów do otworów: kwadrat, trójkąt, koło, gwiazdka; 

dopasowywanie kształtów do foremek (dla małych dzieci). 

 Praca plastyczna „Jeżyk”. Wklejanie jeża kolcami wyciętymi z papieru. 

 

ZAJĘCIA RUCHOWE: 

 „Rób to, co ja” – zabawa ruchowa, dzieci naśladują opiekunkę i robią to, 

co ona (skłony, wymachy, podskoki). 

 Idziemy na spacer – dzieci do wiaderek zbierają kasztany, żołędzie, listki 

i grzybki. Zabawa rozwijająca sprawność ruchową rąk i nadgarstków oraz 

motorykę dużą poprzez skłony i omijanie przeszkód. 

 „Kolorową piłkę mam” – zabawy z piłkami: turlanie, podrzucanie, 

podawanie sobie w parach, próby trzymania piłki między kolanami. 

 Tor przeszkód – dzieci pokonują tor, jadąc na motorku między 

pachołkami, przechodzą przez tunel. 

ZAJĘCIA UMUZYKALNIAJĄCE: 

 Zabawa w pociąg do piosenki „Jedzie pociąg z daleka” – tworzymy 

pociąg, ustawiając się jeden za drugim. 

 Mali muzykanci – wspólne granie na instrumentach muzycznych: 

bębenek, tamburyn, flet, cymbałki, perkusja, grzechotki. Zabawa 

rozwijająca słuch. 

 Śpiewanie przez opiekunki piosenki „Oj, lisku, lisku” i inscenizowanie 

ruchem treści piosenki. 

 Próby nauki piosenki „Spadły z drzewa dwa kasztany” i zachęcanie dzieci 

do wspólnego śpiewania. 

 

 

 

 



PAŹDZIERNIK 

 

Złotą jesień wam przyniosę, 

Choć czasami też kalosze. 

Cóż, czasami też tak bywa, 

Ja, październik, się zaczynam. 

 
 


